
Toruń, dnia 16.09.2020 r. 
 
SSM.DZP.200.127.2020 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
strzykawek jednorazowego użytku. 

 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 7.09.2020 r. pytaniami do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach. 
 
 
Pytanie nr 1 
Pozycja nr 3 – 6 Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawki posiadały końcówkę Luer, tłok w kontrastującym 
kolorze, czarną podwójną rozszerzoną skalę pomiarową oraz posiadały podwójne zabezpieczenie przed 
wypadnięciem tłoka? Nazwa producenta i typ strzykawki nadrukowane na cylindrze, op. 100 szt., sterylna. 
Kolorystyczne oznakowanie rozmiaru strzykawki na pojedynczym opakowaniu każdej sztuki oraz informacja o 
braku ftalanów? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Minimalne warunki określono w siwz. 
 
Pytanie nr 2 
Pozycja 8 – Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawka 50(60) ml posiadała podwójne uszczelnienie tłoka oraz 
podwójną skale pomiarową, była wyposażona w dodatkowy łącznik redukcyjny Luer, była sterylna, pakowana w 
opakowanie folia-papier? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Minimalne warunki określono w siwz. 
 
Pytanie nr 3 
Pozycja 9 – Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawka 100 ml posiadała podwójne uszczelnienie tłoka oraz 
podwójną skale pomiarową, była wyposażona w łącznik redukcyjny Luer, była sterylna, pakowana w 
opakowanie folia-papier? 
 Odpowiedź na pytanie nr 3 
Minimalne warunki określono w siwz. 
 
Pytanie nr 4 
Pozycja 10 – Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawka 50(60) ml do pomp infuzyjnych posiadała końcówkę 
Luer-Lock, była transparentna, posiadała podwójne uszczelnienie tłoka oraz podwójną skale pomiarową, była 
sterylna, pakowana w opakowanie folia-papier? 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Minimalne warunki określono w siwz. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar 
dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie 
temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i 
umieszczonych na opakowaniach? 

 
Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania 
jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, 
jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do 
uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy 
sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) 
towaru niezgodnie z zaleceniami producenta 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Dostawca ma dostarczać towar zgodnie z procedurami i wymogami określonymi przez producenta wyrobu. 
 
 
Pytanie nr 6 
Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki 
Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się 
od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych”, w trosce o jakość 
dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis? 

 



„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi 
środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającym i możliwość 
ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”. 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Dostawca ma dostarczać towar zgodnie z procedurami i wymogami określonymi przez producenta wyrobu. 
 
Pytanie nr 7 
Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z 
wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów 
oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym. 
Odpowiedź na pytanie nr 7 
Dostawca ma dostarczać towar zgodnie z procedurami i wymogami określonymi przez producenta wyrobu. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku 
towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z 
zamówieniem? 
Odpowiedź na pytanie nr 8 
Minimalne warunki określono w swiz, z których wynika, że dostawca zobowiązany jest do dostarczenia 
zamówionego towaru wraz z jego wniesieniem  do Magazynu szpitalnego. 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 7.09.2020 r. pytaniami do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
Zadanie 1, pozycja 3, 4, 5, 6 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z rozszerzeniem skali o 10%, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
Pytanie nr 2 
Zadanie 1, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki 20ml w opakowaniach a’50szt. z przeliczeniem opakowań? 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 7.09.2020 r. pytaniami do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
Załącznik 1, poz. 3-6 
Czy zamawiający dopuści strzykawki bez skali rozszerzonej? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
Pytanie nr 2 
Załącznik 1, poz. 7-10 
Prosimy Zamawiającego o możliwość składania oferty na wybrane pozycje z pakietu tj. 7-10. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 8.09.2020 r. pytaniami do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach 
 
Pytanie nr 1 
Pakiet 1 pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane po 120 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
Pytanie nr 2 
Pakiet 1 pozycja 6  



Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?  
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
Pytanie nr 3 
Pakiet 1 pozycja 8  
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 8 z pakietu, umożliwi to złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
Pytanie nr 4 
Pakiet 1 pozycja 9 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 9 z pakietu, umożliwi to złożenie konkurencyjnej oferty? 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
 

W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 8.09.2020 r. pytaniem do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o jego treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 
Pytanie  
Pakiet nr 1 poz. 1,2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek w pakowanych po 120 szt. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 
 
 

W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 8.09.2020 r. pytaniem do siwz Specjalistyczny 
Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o jego treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
 
Pytanie  
Czy Zamawiający w Zadaniu 1 poz. 3 dopuści wycenę strzykawek 2 ml skalowanych do 2,5ml? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Patrz poniżej modyfikacja siwz 

 
 

 
 

Na podstawie art. 38 ust. 4 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść siwz w taki 
sposób, że: 

 
1) w części 1 siwz „Opis przedmiotu zamówienia” wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści:  
1.1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa strzykawek jednorazowego użytku dla Specjalistycznego  Szpitala  
Miejskiego im. Mikołaja  Kopernika w Toruniu. Dokładny opis i ilości przedmiotu zamówienia określa 
załącznik nr 1, który stanowi pełni również formularz cenowy. CPV: 33141310-6. 
1.2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych. 
1.3. Zamawiający nie dopuszcza możliwość składnia ofert częściowych. Oferta musi zawierać wszystkie pozycje 
asortymentowe wymienione w załączniku nr 1.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o 
następującej treści: „  
1.1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa strzykawek jednorazowego użytku w rozbiciu na zadania:  
zadanie nr 1 – Strzykawki I, 
zadanie nr 2 – Strzykawki II 
 dla Specjalistycznego  Szpitala  Miejskiego im. Mikołaja  Kopernika w Toruniu. Dokładny opis i ilości 
przedmiotu zamówienia określa załącznik nr 1, który stanowi pełni również formularz cenowy. CPV: 33141310-
6. 
1.2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych. 
1.3. Zamawiający dopuszcza możliwość składnia ofert częściowych. Oferta musi zawierać wszystkie pozycje 
asortymentowe wymienione w załączniku nr 1 dla danego zadania.”, 
 
2) w części nr 4 siwz „Dokumenty i oświadczenia składane przez Wykonawcę”  
wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej treści: „4.1.1. Wypełniony formularz oferty – 
załącznik nr 3”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się nowy zapis o następującej treści: 
„„4.1.1. Wypełniony formularz oferty – załącznik nr 3 – na każde zadanie osobno”, 



3) w części 12 siwz „Opakowanie i oznakowanie ofert” w pkt. 1 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „Dostawa strzykawek jednorazowego użytku – przetarg, nr sprawy 
SSM.DZP.200.127.2020”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza się nowy zapis o następującej treści: 
„Dostawa strzykawek jednorazowego użytku, zadanie nr ……….. – przetarg, nr sprawy 
SSM.DZP.200.127.2020”, 
 
4) w załączniku nr 1 do siwz wykreśla się dotychczasową tabelę o następującej treści: „  
 

L.p. Nazwa j.m. Ilość  Cena 
jedn. 
netto 

Wartość 
netto 

Vat 
% 

Wartość 
brutto 

Podać: 
producent/ 
wszystkie nr 
katalogowe 

Podać  
najmniejsze 
opakowanie 
zbiorcze 

1. 

Strzykawka 1ml do insuliny z igła 
wymienną skala 40 gotowa do 
użycia  A’100 szt. 

Opak. 33 
      

2. 

Strzykawka 1ml do insuliny z igła 
wymienną skala 100 gotowa do 
użycia  A’100 szt. 

Opak. 
33 

      

3. Strzykawka 2-3ml  A’100 szt. Opak. 1000       

4. Strzykawka 5-6ml  A’100 szt. Opak. 1800       

5. Strzykawka 10-12ml  A’100 szt. Opak. 3240       

6. Strzykawka 20-24ml A’100 szt. Opak. 3514       

7. 

Strzykawka 3-częściowa 50 
(60)ml, końcówka Luer do 
iniekcji, centryczna  

Szt. 2000 
      

8. 
Strzykawka z końcówką do 
cewników 50 (60) ml Janetta  Szt. 7400       

9. 
Strzykawka z końcówką do 
cewników 100ml Janetta  Szt. 6200       

10. 

Strzykawka 3-częsciowa 50 (60) 
ml Luer-Lock do pomp 
infuzyjnych (do pomp infuzyjnych 
funkcjonujących w szpitalu) 

Szt. 18 000 
       

 Ogółem:         

 
Sprzęt sterylny i biologicznie czysty - w opakowaniu jednostkowym z listkami ułatwiającymi aseptyczne 

otwieranie, oryginalne opakowanie zbiorcze. Wymaga się aby sprzęt sterylny/biologicznie czysty dostarczany był zgodnie z 
wymogami   - tzn. w opakowaniu transportowym typu karton znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta 
(zgodnie z  Ustawą o wyrobach medycznych, Rozp. Ministra Zdrowia z 12 stycznia 2011 r.  oraz Dyrektywą 93/43/EWG). W 
przypadku nie przestrzegania powyższego  towar nie zostanie  przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru  bez 
w/w opakowań tzw. luzem i innym rodzajem opakowania transportowego.”, a w miejsce wykreślonej tabeli wprowadza się 
dwie tabele do zadania nr 1 i nr 2 o następującej treści:  
 
 Zadanie nr 1 – Strzykawki I 
 

L.p. Nazwa j.m. Ilość  Cena 
jedn. 
netto 

Wartość 
netto 

Vat 
% 

Wartość 
brutto 

Podać: 
producent/ 
wszystkie nr 
katalogowe 

Podać  
najmniejsze 
opakowanie 
zbiorcze 

1. 

Strzykawka 1ml U-40  do 
insuliny z igłą wymienną,  
strzykawka posiada podziałkę 
skali wycechowaną w 

Opak. 33 

      



jednostkach insuliny. Gotowa 
do użycia A’100 szt.* 

2. 

Strzykawka 1ml U-100 do insuliny 
z igłą wymienną, strzykawka 
posiada podziałkę skali 
wycechowaną w jednostkach 
insuliny. Gotowa do użycia A’100 
szt.* 

Opak. 

33 

      

3. 

Strzykawka 2 ml lub Strzykawka 
2ml ze skalą rozszerzoną max. do 
3ml  A’100 szt.* 

Opak. 
1000 

      

4. 

Strzykawka 5 ml lub Strzykawka 
5ml ze skalą rozszerzoną max. do 
6ml A’100 szt.* 

Opak. 
1800 

      

5. 

Strzykawka 10 ml lub Strzykawka 
10ml ze skalą rozszerzoną max. do 
12ml A’100 szt.* 

Opak. 
3240 

      

6. 

Strzykawka 20 ml lub Strzykawka 
20ml ze skalą rozszerzoną max. do 
24ml A’100 szt.* 

Opak. 
3514 

      

7. 

Strzykawka 3-częściowa 50 
(60)ml, końcówka Luer do 
iniekcji, centryczna  

Szt. 2000 
      

8. 

Strzykawka 3-częsciowa 50 (60) 
ml Luer-Lock do pomp 
infuzyjnych (do pomp infuzyjnych 
funkcjonujących w szpitalu) 

Szt. 18 000 
       

 Ogółem:         

* dopuszczamy inne opakowanie zbiorcze z odpowiednim przeliczeniem ilości w górę do pełnych opakowań. 
 

Sprzęt sterylny i biologicznie czysty - w opakowaniu jednostkowym z listkami ułatwiającymi aseptyczne 
otwieranie, oryginalne opakowanie zbiorcze. Wymaga się aby sprzęt sterylny/biologicznie czysty dostarczany był zgodnie z 
wymogami   - tzn. w opakowaniu transportowym typu karton znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta 
(zgodnie z  Ustawą o wyrobach medycznych, Rozp. Ministra Zdrowia z 12 stycznia 2011 r.  oraz Dyrektywą 93/43/EWG). W 
przypadku nie przestrzegania powyższego  towar nie zostanie  przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru  bez 
w/w opakowań tzw. luzem i innym rodzajem opakowania transportowego. 
 
Zadanie nr 2 – Strzykawki II 
 

L.p. Nazwa j.m. Ilość  Cena 
jedn. 
netto 

Wartość 
netto 

Vat 
% 

Wartość 
brutto 

Podać: 
producent/ 
wszystkie nr 
katalogowe 

Podać  
najmniejsze 
opakowanie 
zbiorcze 

1. 
Strzykawka z końcówką do 
cewników 50 (60) ml Janetta  Szt. 7400       

2. 
Strzykawka z końcówką do 
cewników 100ml Janetta  Szt. 6200       

 Ogółem:         

 
Sprzęt sterylny i biologicznie czysty - w opakowaniu jednostkowym z listkami ułatwiającymi aseptyczne 

otwieranie, oryginalne opakowanie zbiorcze. Wymaga się aby sprzęt sterylny/biologicznie czysty dostarczany był zgodnie z 
wymogami   - tzn. w opakowaniu transportowym typu karton znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta 
(zgodnie z  Ustawą o wyrobach medycznych, Rozp. Ministra Zdrowia z 12 stycznia 2011 r.  oraz Dyrektywą 93/43/EWG). W 



przypadku nie przestrzegania powyższego  towar nie zostanie  przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru  bez 
w/w opakowań tzw. luzem i innym rodzajem opakowania transportowego. 
 
 
1) W Części 11 - „Termin i miejsce składania ofert” wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „11.1. 
Oferty należy składać do dnia 17 września 2020 r. do godziny 10:00 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
M. Kopernika w Toruniu,  ul. Batorego 17/19, 87-100 Toruń, pok. nr 032 – kancelaria szpitala.11.2. Oferty 
złożone po terminie zwraca się niezwłocznie., a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o 
następującej treści: „11.1. Oferty należy składać do dnia 22 września 2020 r. do godziny 10:00 w 
Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. M. Kopernika w Toruniu,  ul. Batorego 17/19, 87-100 Toruń, pok. 
nr 009 – kancelaria szpitala. 
11.2. Oferty złożone po terminie zwraca się niezwłocznie.” 
 
2) W Części 17 - „Otwarcie ofert” wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „15.1. Otwarcie 
złożonych ofert nastąpi w dniu 17 września 2020 r. o godzinie 10.15 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 w budynku medyczno - administracyjnym, pokój nr 
115.”a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „15.1. Otwarcie złożonych 
ofert nastąpi w dniu 22 września 2020 r. o godzinie 10.15 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 w budynku medyczno - administracyjnym, pokój nr 
115.” 
 
Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.09.2020 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację siwz zamieszczono na stronie Zamawiającego 
www.med.torun.pl 


